³ Vialard. in Vita Innoc. VIII. — ⁴ Comin. l. VII. c. 3. Boulin. dec. 1. l. VIII et alii. — ⁵ Sur. l. XX. c. 8. — ⁶ Cap. 20. — ⁷ Lib. Bull. XLVI. p. 39.

sexus contra Saracenos dicti regni Granatæ in auxilium regis et reginæ prædictorum, et tam sanctæ expeditionis personaliter militantibus, seu alias militantes suis expensis mittentibus, ac ipsis missis, necnon omnibus et singulis medicis, aromataris, cerdonibus, sutoribus ferri et ligni, fabris, carpentariis, machinarum directoribus et cujuslibet artificii in eisdem castris artificibus, apothecariis et mercatoribus, medicinas, victualia et alia administrantibus, et ut administrarentur auxilium, consilium vel favorem præstantibus, eorundemque bellatorum obsequiis in castris hujusmodi vel extra illa quomodolibet, ut illi liberius pugnare valerent insistentibus, prædicatoribus quoque verbi Dei, præmissa publicantibus et populo prædicantibus, ac missas et alia divina officia in eadem expeditione existentium præsentia celebrantibus, et eorum confessiones audientibus, et aliis ejusdemque artis seu industriae vel exercitii inibi per certum tempus existentibus, ac etiam mulieribus infirmis et vulneratis tam in dicto bello existentibus, quam etiam servientibus, et omnibus et singulis utriusque sexus, qui summam pecuniarum taxandam pro dicta sancta expeditione et in pecunia, seu rebus aliis persolventibus, ac alias dictæ expeditioni auxilium præstantibus, et nonnullis aliis personis sub certis modis et formis tunc expressis; necnon executoribus ipsarum litterarum in certis casibus similiter tunc expressis dispensandi, absolvendi, habilitandi, et alia gerendi, faciendi, exercendi et exequendi facultatem concessit, et demum nos, postquam, divina favente clementia, ad summi Apostolatus apicem fuimus assumpti, non minus cupidi et studiosi expeditionem ipsam per eosdem regem et reginam ad optatum finem deduci posse, volentes quod omnino pro tam communi et pernecessario bono omnes ad id, prout tenebamur et tenemur, favores præstare opportunos, omnes et singulas indulgentias, facultates et gratias prædictas per diversas nostras litteras successive approbavimus, confirmavimus, illiusque et nonnullas alias ad certa tunc expressa tempora, et sub certis modis et formis similiter tunc expressis de novo concessimus, et extendimus et amplavimus: et demum singulas litteras prædictas et indulgentias, ac peccatorum remissiones, facultates, et gratias in eis concessas, ac omnia alia et singula in eis contenta ad ineluctabile regnum Navarræ, et ad alia dominia charissimo in Christo filio nostro ejusdem regni Navarræ regi illustri, non tamen pro tempore existentia regi Franciæ subjecta, universos et singulos Christi fideles Ecclesiasticos et sæculares utriusque sexus tam in dicto regno Navarræ pro tempore degentes, quam ad illud et alia regna et dominia dictorum regis et reginæ Castellæ et Legionis pro consequendis hujusmodi indulgentiis et